
UCHWAŁA Nr 26.2025 

ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2025 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu 
uchwały o przyjęciu sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej za 2024 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz § 64 
ust. 1 pkt 2 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą 
Rady Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2019 r. poz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu za 2024 
rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Zarząd:

1) Przemysław Burzyński -  Przewodniczący

2) Piotr Łukasz Rzeszotarski -  członek

3) Sławomir Grzegorz Krystek -  członek

4) Dariusz Lazarowski -  członek

5) Mariusz Olewnik -  członek



UCHWAŁA Nr 2025
RADY POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej za 2024 rok

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 76 
ust. 4 pkt 15 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej -  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu za 
2024 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Uzasadnienie do projektu 
UCHWAŁY Nr .2025
RADY POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia.......................................

Zgodnie z art. 76 ust. 4 pkt 15 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) 
Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej przedstawia m.in. radzie powiatu 
coroczne sprawozdanie z efektów swojej pracy. Na Organizatora Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej w Powiecie Sierpeckim wyznaczono Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Sierpcu.



Sprawozdanie
z działalności i efektów pracy Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej - Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu w 2024r.
Zestawienie potrzeb oraz oczekiwania w zakresie systemu pieczy zastępczej

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 177, 742 i 743, 858, 1572) zwana dalej ustawą, reguluje m.in. 
wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej: działania profilaktyczne skierowane do rodzin 
dysfunkcyjnych lub przeżywających trudności, budowanie mechanizmów pracy z rodziną 
dziecka, organizację pieczy zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej.
„Zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej starosta wykonuje za pośrednictwem 
powiatowego centrum pomocy rodzinie oraz organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej” (art. 
182 ust. 1 ustawy). Jednym z zadań Powiatu jest wyznaczenie organizatora pieczy zastępczej, 
którym zgodnie z art. 76 ust. 1 może być Jednostka organizacyjna powiatu lub podmiot, 
któremu powiat zlecił realizacje tego zadania”. W naszym Powiecie Organizatorem jest 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu (na mocy Zarządzenia Starosty 
Sierpeckiego Nr ON.120.29.2011 z dnia 05.08.201 lr.). W sytuacji, gdy na Organizatora 
wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ustawa nakazuje utworzenie 
w strukturach PCPR Zespołu do Spraw Rodzinnej Pieczy Zastępczej (Uchwała Nr 14.2.2024 
Zarządu Powiatu Sierpeckiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu i wcześniejsze: 
Uchwała Nr 668.136.2022 Zarządu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 czerwca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sierpcu oraz Uchwała Nr 1054.213.2024 Zarządu Powiatu Sierpeckiego z dnia 
7 lutego 2024 roku w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Sierpcu).

Realizując zapisy ustawy z art. 182 ust. 5 „Kierownik powiatowego centrum pomocy 
rodzinie składa Zarządowi powiatu coroczne sprawozdanie z działalności powiatowego 
centrum pomocy rodzinie oraz przedstawia zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 
zastępczej”, zaś na podstawie art. 76 ust. 4 pkt 15 Powiatowe Centrum - jako Organizator - 
jest zobowiązane do przedstawienia Staroście i Radzie Powiatu corocznego sprawozdania 
z efektów swojej pracy.

Realizacja zadań Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej wg art. 76 ust. 4 ustawy:
1) prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 

rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka (oraz 
promocji pieczy rodzinnej) poprzez:

-  publikacje artykułów o rodzinnej pieczy w gazecie lokalnej, relacje z imprez 
promujących pieczę rodzinną -  np. w apel o tworzenie rodzin zastępczych w gazecie 
Extra Sierpc z 23.04.2024r. ,

-  rozpowszechnianie przez lokalne media ogłoszeń o poszukiwaniu kandydatów na 
rodziny zastępcze w internecie,

-  zorganizowanie w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu Powiatowego Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego połączonego z obchodami Dnia dziecka, we współpracy ze 
Starostwem Powiatowym w Sierpcu, Starostwem Powiatowym w Płońsku

1



i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku, w formie pikniku z mnóstwem 
atrakcji dla dzieci, mieszkańców powiatu,

-  zamieszczanie postów, informacji na witrynach Powiatu i Organizatora o rodzinnej 
pieczy zastępczej, imprezach, konkursie, itp.,

-  rozpowszechnianie kalendarza promującego pieczę rodzinną z pracami nagrodzonymi 
w konkursie plastycznym,

-  uroczyste podziękowania władz Powiatu dla rodziców zastępczych,

-  rozprowadzanie zakupionych toreb (bawełnianych) z nadrukiem promującym rodzinną 
pieczę zastępczą;

2) kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawanie zaświadczeń kwalifikacyjnych 
zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnianiu warunków i ocenę 
predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej - przeprowadzono 10 kwalifikacji wobec 
osób, które kandydowały do pełnienia funkcji rodzin zastępczych:

-  kandydatów (3 małżeństwa) na rodziny zastępcze niezawodowe,

-  kandydatów na rodziny zastępcze spokrewnione (4 małżeństwa i 3 kobiety nie 
pozostające w związkach małżeńskich),

-  wydano 2 zaświadczenia potwierdzające zakończenia szkolenia,

-  wystawiono 10 opinii o spełnianiu warunków i ocenę predyspozycji do sprawowania 
pieczy zastępczej,

-  wystawiono 2 zaświadczenia kwalifikacyjne (dla dwójki małżonków - kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej),

3) organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka -  1 szkolenie zorganizowane we współpracy 
z: Fundacją Edukacja z Wartościami -  w szkoleniu uczestniczyła dwójka małżonków 
tworzących rodzinę niezawodową, w której sąd rodzinny umieścił już dzieci oraz 
małżeństwo kandydatów, którzy jednak nie ukończyli szkolenia,

3a) zapewnianie badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom 
prowadzącym rodzinne domy dziecka -  przeprowadzono badanie 17 kandydatów do 
pełnienia funkcji rodzin zastępczych oraz 6 osobom - rodzinom niezawodowym 
funkcjonującym (konieczność badań co dwa lata),

4) organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji dyrektora placówki 
opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, wydawanie świadectw ukończenia tych 
szkoleń oraz opinii dotyczącej predyspozycji do pełnienia funkcji dyrektora 
i wychowawcy w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego -  nie było 
kandydatów,

5) zapewnianie rodzinom zastępczym szkoleń mających na celu podnoszenie ich 
kwalifikacji, biorąc pod uwagę ich potrzeby -  zapewniano rodzinom wsparcie 
metodyczne, zorganizowano warsztaty -  Szkoły dla rodziców w okresie lipiec - wrzesień 
2024r. uczestniczyło 4 opiekunów zastępczych, przekazywano rodzinom zaproszenia na 
konferencje, szkolenia organizowane przez organizacje pozarządowe; 3 opiekunów 
zastępczych uczestniczyło w zajęciach Szkoły dla rodziców w okresie marzec, kwiecień 
2024r. zorganizowanych przez Poradnię Psychologiczno -  Pedagogiczną w Sierpcu,

2



6) zapewnianie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, 
w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych -  rodziny zastępcze 
wiedzą o możliwości spotkań w ramach grupy wsparcia -  w poprzednich latach 
odbywały się spotkania rodzin w pomieszczeniach PCPR, ale rodziny nie kontynuują 
spotkań, na terenie powiatu nie funkcjonuje rodzina pomocowa,

7) organizowanie dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 
pomocy wolontariuszy -  w okresie sprawozdawczym nie zdiagnozowano takiej potrzeby,

8) współpraca ze środowiskiem lokalnym -  współpraca m.in. z Wydziałem Rodzinnym 
Sądu Rejonowego w Sierpcu, z kuratorami sądowymi, szkołami, przedszkolami, 
z podmiotami leczniczymi, z ośrodkami pomocy społecznej w zakresie pracy z rodzinami 
biologicznymi dzieci, Poradnią Psychologiczno -  Pedagogiczną w Sierpcu, 
organizacjami pozarządowymi;

9) prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą i ich 
dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej -  rodziny zastępcze i dzieci w nich 
umieszczone korzystały ze wsparcia psychologa (6 dzieci z rodzin zastępczych 
korzystało ze wsparcia psychologa, 2 opiekunów zastępczych korzystało ze wsparcia 
psychologa, 4 dzieci uczęszczało na zajęcia z socjoterapeutą),

10) zapewnianie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, 
w szczególności w zakresie prawa rodzinnego -  osoby pełniące funkcję rodziców 
zastępczych korzystały z porad prawnika w PCPR,

11) dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 
zastępczej - zorganizowano 115 posiedzeń, z których informacje i opinie 
o zasadności przekazano do sądu rodzinnego, w przypadku dzieci „wolnych prawnie” 
również do ośrodków adopcyjnych;

12) prowadzenie działalności diagnostyczno - konsultacyjnej, której celem jest pozyskiwanie, 
szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej oraz prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka, a także szkolenie i wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób 
sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziców dzieci objętych tą pieczą -  
prowadzone są wywiady z kandydatami do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, badania 
pod kątem motywacji i predyspozycji, rodzinom funkcjonującym udzielane jest wsparcie 
psychologiczno -  pedagogiczne w ramach pracy z rodziną i w ramach poradnictwa 
psychologicznego,

13) przeprowadzanie badań pedagogicznych i psychologicznych oraz analizy, o której mowa 
w art. 42 ust. 7, dotyczących kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka -  przeprowadzono badania psychologiczno -  
pedagogiczne 17 osób (7 małżeństw, 3 osoby nie pozostające w związkach małżeńskich), 
wystawiono 10 ocen o spełnianiu warunków i ocenę predyspozycji do sprawowania 
pieczy zastępczej,

14) zapewnianie rodzinom zastępczym zawodowym i niezawodowym oraz prowadzącym 
rodzinne domy dziecka poradnictwo, które ma na celu zachowanie i wzmocnienie ich 
kompetencji oraz przeciwdziałanie zjawisku wypalenia zawodowego -  w ramach 
współpracy przeprowadzano rozmowy wzmacniające, informowano o funkcjonowaniu 
poradnictwa specjalistycznego wg potrzeb,

3



14a) zapewnianie koordynatorom rodzinnej pieczy zastępczej (i pracownikom PCPR 
pracującym z rodzinami zastępczymi) szkoleń mających na celu podnoszenie ich 
kwalifikacji:

-  dwóch koordynatorów w grudniu 2024r. poddało się superwizji, w ramach współpracy 
z organizacją pozarządową,

udział koordynatorów i pracowników ORPZ w szkoleniach:

-  „Nie tylko IPI. Cudzoziemcy w polskim systemie pomocy społecznej” zorganizowane 
przez Fundację Polskie Forum Migracyjne w Warszawie w terminie 24.09.2024r.,

-  „Depresja u dzieci i młodzieży” zorganizowane przez Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej w terminie 5.11.2024r.,

-  „Dziecko z pieczy zastępczej” organizowane przez Fundację EY w terminie 
13.09.2024r.,

-  „Procedura umieszczenia osób w DPS, ZOL (za zgodą i bez zgody)" zorganizowane 
przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w terminie 18.11.2024 r.,

-  „Model Usamodzielniania młodzieży z pieczy zastępczej diagnoza potrzeb, techniki, 
narzędzia” prowadzone przez Fundację Robinson w dniach 19 i 26 listopada 2024 r.,

-  „Jak skutecznie promować rodzicielstwo zastępcze?” zorganizowane przez Fundację 
EY w Warszawie w terminie 06.12.2024r.,

-  „Profilaktyka uzależnień chemicznych i behawioralnych” organizowane przez 
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w terminie 25-27.11.2024r.,

-  „Obowiązki przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członków grup 
diagnostyczno-pomocowych w zakresie pracy z osobami doświadczającymi przemocy 
domowej z szczególnym uwzględnieniem tematu dziecka krzywdzonego w aspekcie 
prawnym i psychologicznym” organizowane przez PCPR w Sierpcu w dniu 
17.12.2024r.,

-  jedna z pracownic w terminie 22-25.08.2024r. ukończyła „Kurs pracy ze sprawcami 
przemocy z elementami metody z Duluth” zorganizowany przez Fundację Na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy FENIKS.

uczestnictwo w konferencjach i warsztatach:
„Rola interwencji kryzysowej w środowisku lokalnym”, które odbyły się w dniach 25- 
26 listopada w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie;

15) przedstawianie staroście i radzie powiatu corocznego sprawozdania z efektów pracy -  
w roku 2024 przedstawiono sprawozdanie za rok 2023,

16) zgłaszanie do ośrodka adopcyjnego informacje o dzieciach z uregulowaną sytuacją 
prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających -  w okresie 
sprawozdawczym zgłoszono 3 dzieci (1 dziecko zostało zakwalifikowane do 
przysposobienia i zostało przysposobione przez dotychczasową rodzinę zastępczą,
1 chłopiec przebywający w rodzinie spokrewnionej nie został zakwalifikowany do 
przysposobienia, zaś procedowanie zgłoszenia trzeciego dziecka jeszcze trwa); na dzień 
31.12.2024r. wolnych prawnie zgłoszonych do OA jest 16 małoletnich z rodzin 
zastępczych,

17) organizowanie opieki nad dzieckiem, w przypadku gdy rodzina zastępcza albo 
prowadzący rodzinny dom dziecka okresowo nie może sprawować opieki,

4



w szczególności z powodów zdrowotnych lub losowych albo zaplanowanego 
wypoczynku -  nie zgłoszono takiej sytuacji;

18) wprowadzanie danych do rejestru, o którym mowa w art. 38d ust. 1, ich aktualizacja 
i usuwanie -  rozpoczęto wprowadzanie danych.

Dodatkowo sprawozdaję o realizacji zadań Powiatu w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej
(żart. 180 i 181 ustawy):
1) opracowanie i realizacja 3 - letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy 

zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych
- w 2024r. przygotowano projekt Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na 
lata 2024 -  2026, Rada Powiatu Sierpeckiego w dniu 22.02.2024r. przyjęła Powiatowy 
program (Uchwała Nr 414.LXXIII.2024),

2) zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach 
dziecka oraz w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w ciągu roku:

-  zapewniono pieczę zastępczą 10 dzieciom w rodzinach zastępczych na terenie powiatu, 
z czego 8 dzieciom w rodzinach zastępczych spokrewnionych i 2 dzieciom w rodzinach 
zastępczych niezawodowych (w tym jedno dziecko pochodzi z Poznania),

-  na terenie powiatu powstało 6 nowych rodzin zastępczych spokrewnionych, 1 
niezawodowa rodzina zastępcza,

-  na terenie powiatu funkcjonowanie zakończyło 6 rodzin zastępczych: 5 spokrewnionych 
i 2 niezawodowe,

-  rodzinną pieczę zastępczą na terenie powiatu opuściło 8 dzieci: 1 dziecko powróciło 
pod władzę rodzicielską ojca, 1 dziecko zostało przysposobione, 1 dziecko zostało 
umieszczone w innej rodzinie zastępczej z powodu śmierci dotychczasowego opiekuna 
zastępczego, 5 wychowanków usamodzielniło się,

-  poza naszym powiatem zostało umieszczonych 10 dzieci, z czego 4 w niezawodowych 
rodzinach zastępczych,

-  w instytucjonalnej pieczy zastępczej umieszczono 13 dzieci - wszystkie w Powiatowym 
Domu Dzieci w Szczutowie, ale 4 z nich zostało przeniesionych do pieczy rodzinnej,

-  8 dzieci z naszego powiatu przebywa w placówkach opiekuńczo -  wychowawczych na 
terenie innych powiatów oraz 1 dziecko przebywa w zakładzie opiekuńczo -  
leczniczym dla dzieci wentylowanych mechanicznie.

3) organizowanie wsparcia osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze, 
rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze i regionalne placówki 
opiekuńczo-terapeutyczne, przez wspieranie procesu usamodzielnienia -  dzieci w okresie 
adolescencji są przygotowywane do dorosłości, koordynatorzy realizują obowiązującą 
w jednostce procedurę udzielania pomocy usamodzielnianym wychowankom, na rok przed 
uzyskaniem pełnoletności pomagają w wyborze opiekunów usamodzielnienia, zaś 
przynajmniej na miesiąc przed osiemnastymi urodzinami pomagają sporządzić 
indywidualne plany usamodzielnień, sporządzono 9 planów, 2 zmodyfikowano;

4) zapewnienie przeprowadzenia przyjętemu do pieczy zastępczej dziecku niezbędnych badań 
lekarskich -  dzieci przyjmowane do pieczy miały zapewnione badania lekarskie w ramach 
ubezpieczenia zdrowotnego,

5) finansowanie świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci z terenu powiatu, umieszczonych 
w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, placówkach opiekuńczo-

5



wychowawczych, regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych, interwencyjnych 
ośrodkach preadopcyjnych lub rodzinach pomocowych, na jego terenie lub na terenie 
innego powiatu:

a) świadczenie dla rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu sierpeckiego na 
każde umieszczone dziecko na pokrycie kosztów jego utrzymania:

-w  rodzinach zastępczych spokrewnionych: 478.216,54 zł.,

-w  rodzinach zastępczych niezawodowych: 259.593,46 zł., w tym 1 świadczenie 
w związku z przyjęciem dziecka do rodziny w kwocie 3.817,57 zł.

b) świadczenie dla rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie innych powiatów na każde 
umieszczone dziecko, pochodzące z terenu powiatu sierpeckiego, na pokrycie kosztów 
jego utrzymania:

-  w rodzinach zastępczych spokrewnionych: 75.095,09 zł.,

-  w rodzinach zastępczych niezawodowych: 155.886,52 zł., w tym 1 dofinansowanie do 
wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka w kwocie 1.500 zł.,

-w  rodzinach zastępczych zawodowych: 47.096,46 zł. w tym:
-  19.723,97 zł. - świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka,

-  26.985,04 zł. -  wynagrodzenia rodzin zastępczych,

-  255,54 zł. -  wynagrodzenie osoby zatrudnionej do pomocy,
-  131,91 zł. - na utrzymanie domu jednorodzinnego;

-w  rodzinnych domach dziecka: 60.898,62 zł. w tym:

-  32.876,90 zł. - świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka,

-  14.394,65 zł. - wynagrodzenia prowadzących RDD,

-  7.125,60 zł. - wynagrodzenie osoby zatrudnionej do pomocy,

-  1000 zł. - świadczenie w związku z przyjęciem dziecka,

-  550 zł. - dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka,

-  4.633,18 zł. - na utrzymanie domu jednorodzinnego,

-  318,29 zł. - remont domu;
c) koszty zatrudniania koordynatorów pracujących z rodzinami w innych powiatach -  

35.788,04 zł.
d) koszty utrzymania dzieci w pieczy zastępczej instytucjonalnej na terenie innych powiatów

-  791.216 zł., w tym:

-  w placówkach opiekuńczo wychowawczych typu socjalizacyjnego -  514.910 zł.,

-  w placówkach opiekuńczo wychowawczych typu rodzinnego -  120.400zł.,

-  w regionalnej placówce opiekuńczo -  terapeutycznej -  155.906 zł.
e) koszty utrzymania dziecka pochodzącego z terenu powiatu sierpeckiego w zakładzie 

opiekuńczo -  leczniczym na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 
r. poz. 146 z późn.zm.) -  41.972,96 zł.;

f) pomoc przyznawana osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze:
-  pomoc na usamodzielnienie dla 6 wychowanków - 36.903zł.,
-  pomoc na zagospodarowanie dla 5 wychowanków - 13.164 zł.,

-  pomoc na kontynuowanie nauki dla 22 wychowanków - 134.471,48 zł.;

6



e) pomoc przyznawana osobom usamodzielnianym opuszczającym placówki opiekuńczo- 
wychowawcze:

-  pomoc na usamodzielnienie dla 3 wychowanków - 29.973zł.,
-  pomoc na zagospodarowanie dla 3 wychowanków - 6.583 zł.,

-  pomoc na kontynuowanie nauki dla 4 wychowanków - 16.093zł.,
6) realizowano porozumienia dotyczące pobytu dzieci w pieczy zastępczej, na dzień 

31.12.2024r.:

-  8 porozumień dotyczących dzieci z terenu powiatu umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo -  wychowawczych na terenie innych powiatów,

-  2 porozumienia dotyczące dziecka i pełnoletniego wychowanka z terenu innych 
powiatów, umieszczonych w naszej placówce opiekuńczo -  wychowawczej,

-  22 porozumienia dotyczące dzieci pochodzących z naszego terenu, umieszczonych 
w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów,

-  12 porozumień dotyczących dzieci z innych powiatów, umieszczonych w rodzinach 
zastępczych na terenie naszego powiatu,

7) współpracowano z prowadzoną przez Powiat placówką opiekuńczo-wychowawczą 
w zakresie pracy z dziećmi, na dzień 31.12.2024r. w Powiatowym Domu Dzieci 
w Szczutowie przebywało 16 wychowanków,

8) gromadzono, we współpracy z właściwymi ośrodkami pomocy społecznej, ośrodkami 
zdrowia, szkołami, dokumentację związaną z przygotowaniem dziecka do umieszczenia 
w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka;

9) Dyrektor PCPR wystąpił z pozwem o zasądzenie alimentów na rzecz 5 dzieci 
przebywających w rodzinie zastępczej ponad rok

10) prowadzono postępowania administracyjne wobec rodziców biologicznych dzieci 
umieszczonych w pieczy mające na celu ponoszenie przez nich odpłatności za pobyt 
dzieci,

11) sporządzano sprawozdania rzeczowo-finansowe zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej na potrzeby Wojewody Mazowieckiego, Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, Zarządu Powiatu i inne;

7



Charakterystyka rodzin zastępczych funkcjonujących stan na dzień 31 grudnia 2024r.

Rodziny zastępcze według form rodzinnej pieczy zastępczej

-Typy rodzin Liczba rodzin Liczba dzieci
Spokrewnione 33 38
Niezawodowe 12 13
Zawodowe 0 0
Razem 45 51

Rodziny zastępcze według miejsca zamieszkania
Gmina Liczba rodzin

Miasto Sierpc 21

Gmina Gozdowo 2

Gmina Mochowo 5

Gmina Zawidz 5

Gmina Szczutowo 2

Gmina Sierpc 8

Gmina Rościszewo 2

Rodziny zastępcze według wieku (w przypadku małżeństw podano wiek osoby wiodącej, tzn. 
która wykonuje większość czynności w pełnieniu funkcji opiekuńczo -  wychowawczych)

Typy rodzin Przedział wieku
18-30 31-45 46-55 56-65 66-75 więcej

spokrewnione 5 2 6 10 7 3
niezawodowe 1 2 3 3 2 1
razem 6 4 9 13 9 4

Wśród rodzin zastępczych jest 26 małżeństw, 19 opiekunów nie pozostaje w związku 
małżeńskim. Wiemy o 7 opiekunach zastępczych (lub osobach wiodących) które posiadają 
orzeczenia o niepełnosprawności.
Wśród rodzin zastępczych przeważają rodziny z jednym dzieckiem umieszczonym w pieczy, 
jest jedna rodzina (niezawodowa)z dwójką dzieci, jedna rodzina z trójką dzieci i jedna rodzina 
z czwórką dzieci -  sa to rodziny spokrewnione.

Dzieci umieszczone w pieczy rodzinnej według wieku:
Dzieci 
w rodzinach

Przedział wieku
0-3 4-7 8-14 15-18 19 i więcej

spokrewnionych 1 4 16 10 7
niezawodowych T ~ 2 3 3 4
Razem 2 6 19 13 11

Wśród dzieci jest 6 sierot zupełnych. Orzeczenia o niepełnosprawności ma 5 dzieci.

8



Na terenie powiatu nie funkcjonowała żadna rodzina zastępcza zawodowa. Jest to ogromny 
problem dla Powiatu. Nie ma możliwości zabezpieczania dzieci w sytuacji kryzysu 
w rodzinie. Należy podkreślić, że umieszczenie w rodzinie zastępczej to rozwiązanie 
korzystne przede wszystkim dla dzieci -  zamiast przebywać w placówce, w dużej grupie, żyją 
w środowisku domowym, ze stałymi opiekunami. Jest to również korzystne dla Powiatu, gdyż 
rodzinne formy opieki są nieporównywalnie tańsze od kosztów utrzymania dziecka 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Dla przykładu: w pierwszym półroczu po 
dramatycznych poszukiwaniach udało nam się po dłuższym czasie umieścić w powiecie 
kartuskim bliźniaczki. Noworodki wymagały natychmiastowego zabezpieczenia po tym, jak 
sąd rodzinny nie pozwolił matce na ich odebranie ze szpitala.
Kryzys w pieczy zastępczej utrzymuje się, również w naszym powiecie bardzo potrzebujemy 
osób gotowych i zdolnych do podjęcia opieki na dziećmi.

Zestawienie potrzeb oraz oczekiwania w zakresie systemu pieczy zastępczej:

1) lobbing na rzecz pozyskiwania kandydatów na rodziny zastępcze,

2) zabezpieczenie środków finansowych na rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej: 
kolejne rodziny zawodowe, w tym szczególnie o charakterze pogotowia;

3) zabezpieczenie środków finansowych na zabezpieczenie miejsc w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, zarówno w Powiatowym Domu Dzieci w Szczutowie, jak również na terenie 
innych powiatów,

4) utworzenie nowej placówki opiekuńczo -  wychowawczej,

5) zabezpieczenie środków finansowych na rozwój poradnictwa specjalistycznego, 
szczególnie rodzinnego (psycholodzy, terapeuci, prawnik),

6) ułatwienie dostępu do psychiatry dziecięcego

7) zabezpieczenie środków finansowych na zatrudnianie psychologa z doświadczeniem 
w poradnictwie rodzinnym,

8) zabezpieczenie środków finansowych na zatrudnienie odpowiedniej liczby 
koordynatorów (stosownie do wymogów ustawy),

9) zabezpieczenie środków na telefony służbowe dla pracowników pracujących w terenie,

10) zabezpieczenie środków na samochód dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
z uwagi na obowiązek pracowników pracy w środowiskach,

11) zabezpieczenie środków na szkolenia specjalistyczne kadry i rodzin zastępczych,

12) tworzenie warunków (zabezpieczenie środków finansowych) do rozwoju rodzinnej 
pieczy zastępczej, tworzenia rodzin pomocowych, wolontariatu.

9


